
Rektoři UK a bratislavské
univerzity chtějí dále spolupracovat

Compiled Apr 1, 2019 8:42:28 PM by Document Globe ®   1

Rektoři UK a bratislavské univerzity chtějí dále spolupracovat
Dnes dopoledne podepsali rektor Univerzity Kalrovy v Praze prof. Ivan Wilhelm
a rektor Univerzity Komenského v Bratislavě Doc. František Gahér smlouvu o
prodloužení spolupráce mezi oběma univerzitami. Jejím předmětem bude více
než stovka vědeckých projektů a dalších aktivit.

Univerzita Karlova spolupracuje s bratislavskou univerzitou už od samého jejího vzniku. Jak píší o své historii bratislavští
akademici, "v čase svých začátků se Univerzita Komenského střetávala kromě nedostatku specialistů i s prostorovými
problémy, nedostatečným přístrojovým vybavením a chudou dotací ze strany státní administrativy (...) s postojem
oficiálních státních orgánů ostře kontrastoval zájem českých vědeckých a pedagogických pracovníků, především
profesorského zboru Univerzity Karlovy, o rozvoj vysokého školství na Slovensku. Přinášeli s sebou tradice Univerzity
Karlovy, což mělo nesmírný význam pro rozvoj a uplatňování akademických svobod na Univerzitě Komenského, která
byla od začátku budovaná jako nejvyšší vědecká a vzdělávací instituce." Při příležitosti podpisu smlouvy předal Doc.
Gahér prof. Wilhelmovi pamětní medaili Univerzity Komenského jako vyjádření poděkování za dosavadní spolupráci.
(sach)


